ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки прав требования

г. Санкт-Петербург                                                                       «___» _________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Агро-А» (сокращенное наименование – ООО «Агро-А»), именуемое в дальнейшем - «Цедент», в лице конкурсного управляющего Серегиной Юлии Евгеньевны, действующего на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 17 января 2014 года по делу №А56-49757/2011 и определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 17 января 2019 года по делу №А56-49757/2011, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем – «Цессионарий», в лице ________________________, действующ__  на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые – «Стороны», на основании Протокола № ___ от _________________ 2019 года о результатах проведения торгов по Лоту № __, заключили настоящий договор уступки прав требования (далее – «договор») на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Цедент по настоящему договору обязуется уступить, а  Цессионарий обязуется оплатить и принять следующие права требования (далее по тексту – «Требование»):

____________________________________________________________________________
1.2. Требование принадлежит Цеденту на основании данных бухгалтерского учёта, соответствующих первичных документов и судебных актов.
1.3. Уступаемые права требования переходят от Цедента к Цессионарию в том объеме, в том виде и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода прав. Покупатель ознакомлен с Требованием, в том числе имеющимися документами, до участия в торгах и до заключения настоящего договора. Требование признано Покупателем соответствующим его коммерческим ожиданиям для цели заключения настоящего договора. Последующий отказ в признании в судебном порядке Требования существующим или подлежащим правовой защите либо какие-либо иные новые обстоятельства, препятствующие или делающие невозможным осуществление Требования, не являются основанием для изменения или расторжения настоящего договора (не считаются существенным изменением обстоятельств, из которых исходили стороны при заключении настоящего договора). Требование приобретается Покупателем «как есть», на свой коммерческий риск. Конкурсный управляющий должника по своему усмотрению и без какого-либо уведомления участников торгов продолжает осуществлять действия, направленные на взыскание указанной дебиторской задолженности вплоть до даты поступления от победителя торгов полной оплаты за приобретённое имущество.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Стоимость Требования, являющегося предметом настоящего договора, составляет _____________ (__________________) рублей ___ копеек, НДС не облагается. Указанная цена договора определена на основании Протокола № ___ от _________________ 2019 года о результатах проведения торгов по Лоту № __.

2.2.
Сумма в размере _________ (__________) рублей ___ копеек, НДС не облагается, ранее перечисленная Цессионарием организатору торгов в качестве задатка по платежному поручению № __ от __________ 2019 г., засчитывается в счет оплаты Цессионарием стоимости Требования по настоящему договору.

2.3. С учетом указанной в п.2.2. настоящего договора суммы Цессионарий обязан доплатить Цеденту в счет оплаты цены договора денежные средства в размере ___________ (______________________) рублей __копеек, НДС не облагается.
2.4. Цессионарий оплачивает сумму, указанную в п.2.3. настоящего договора, не позднее, чем через 30 рабочих дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента по реквизитам, указанным в настоящем договоре
2.5. Обязанность Цессионария по оплате реализуемого в рамках настоящего договора Требования считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п. 2.3. настоящего договора, на расчетный счет Цедента в полном объеме.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Цессионарий обязан оплатить Цеденту стоимость Требования по цене, предусмотренной п. 2.1. настоящего договора, в порядке и в сроки, предусмотренные главой 2 настоящего договора.

3.2. Цедент обязуется передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него в наличии первичные документы, удостоверяющие уступаемые  права требования, а также сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по уступаемым правам требования, в течение трех рабочих дней после исполнения Цессионарием обязанности по оплате уступаемых прав требования в полном объеме, а также письменно уведомить должников об уступке прав требования в течение десяти рабочих дней с момента перехода уступаемых прав к Цессионарию
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.
4.1. Уступаемые права требования переходят от Цедента к Цессионарию с момента полной оплаты стоимости уступаемых прав требования, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
5.1. За просрочку платежа Цессионарий уплачивает Цеденту пени из расчета 1 % (один процент) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

6.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору из-за обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о наступлении и прекращении действия таких обстоятельств и предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств, выданные компетентными органами РФ.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
7.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на три рабочих дня, настоящий договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем внесудебном порядке путем письменного уведомления Цессионария о расторжении договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты направления Цедентом указанного уведомления ценным письмом с описью вложения по адресу Цессионария, указанному в настоящем договоре, при этом сумма внесенного задатка Цессионарию не возвращается. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до момента фактического исполнения сторонами вытекающих из него обстоятельств.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр – для Цедента, один экземпляр – для Цессионария.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Продавец

ООО «Агро-А»
	Покупатель

	187000, Ленинградская обл., Тосненский р-н,

г. Тосно, Московское ш., 53 км

ИНН 4716025726/КПП 471601001

р/с №  40702 810 5 55040006388   в  СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК  ПАО СБЕРБАНК

к/с №  30101810500000000653

БИК    044030653
Конкурсный управляющий

_______________ Серегина Ю.Е.

3